16

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Новоалександровск

12 сентября 2022 г.                                                                                     № 64/379
О результатах выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному избирательному округу № 3
В соответствии с протоколом территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района от 12 сентября 2022 года о результатах выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному избирательному округу № 3:

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 5454 избирателей;
в голосовании приняли участие 4131 избирателей (75,74 %);

зарегистрированные кандидаты в депутаты Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва получили соответственно количество голосов избирателей:

Иванова Валерия Николаевна – 372 (9,01 %);
Кириченко Сергей Васильевич – 3311 (80,15 %);

Козел Сергей Григорьевич – 3743 (90,61 %);

Протасевич Николай Витальевич – 3471 (84,02 %);
Румынин Сергей Иванович – 385 (9,32 %);
Сологубова Светлана Викторовна – 255 (6,17 %).

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования или установлении итогов голосования, не позволяющих с достоверностью определить результаты волеизъявления избирателей, установлено не было.

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 60 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 21 апреля 2022 г. № 12/99-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края на территориальную избирательную комиссию Новоалександровского района», территориальная избирательная комиссия Новоалександровского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва состоявшимися и действительными.

2. Признать Кириченко Сергея Васильевича, Козел Сергея Григорьевича, Протасевича Николая Витальевича, избранными депутатами Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному избирательному округу № 3.
3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края и для опубликования в муниципальную газету «Новоалександровский вестник».
4. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru в разделе: «Главная/Территориальная избирательная комиссия».
Председатель                                                                                       Н.Г.Дубинин

Секретарь                                                                                              Н.М.Долбня
16